
UCHWAŁA NR VII/29/2015
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielenia 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Ciechocin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 oraz z 2015 r. poz. 357) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w szkołach prowadzonych przez Gminę Ciechocin na stanowiskach 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela w następującej wysokości:

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin

1. Psycholodzy, pedagodzy, logopedzi i doradcy zawodowi 26

2. Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno -wychowawcze z dziećmi 
i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim 18

2. Przez godzinę zajęć nauczycielskich określoną w poz. 1 tabeli należy rozumieć 60 minut, a 45 minut dla poz. 
2.

§ 2. 1. Dyrektorom oraz nauczycielom pełniącym funkcje kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Ciechocin obniża się tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w sposób 
określony w tabeli:

L. p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy
wymiar godzin

1. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej do od 6 do 8 oddziałów 9
2. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej do od 9 do 10 oddziałów 8
3. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej 11 i więcej oddziałów 7
4. Dyrektor gimnazjum liczącego od 3 do 4 oddziałów 10
5. Dyrektor gimnazjum liczącego od 5 do 7 oddziałów 9
6. Dyrektor gimnazjum liczącego od 8 do 9 oddziałów 8
7. Dyrektor gimnazjum liczącego 10 i więcej oddziałów 7

2. Obowiązkowy wymiar godzin określony w ust. 1 przysługuje od dnia objęcia stanowiska.

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze i korzystającemu
z obniżonego tygodniowego wymiaru godzin zajęć, mogą być w wypadkach podyktowanych zaspokojeniem 
potrzeb kadrowych szkoły przydzielone godziny ponadwymiarowe w maksymalnym wymiarze nie wyższym niż ½ 
ustalonego tygodniowego wymiaru godzin określonego w ust. 1 chyba, że potrzeba przydzielenia większej liczby 
godzin zajęć wynikaz planu nauczania danego przedmiotu.

4. Decyzję o przyznaniu godzin, o których mowa w ust. 3 podejmuje Wójt Gminy Ciechocin na podstawie 
arkusza organizacji pracy danej placówki i wynikających w tym zakresie potrzeb.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/130/05 Rady Gminy Ciechocin z dnia 12 grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia 
zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2006 r. Nr 1, poz. 8 oraz z 2007 r. Nr 23, poz. 
333)

Id: D6CCB684-9260-45E0-B065-30C3B37D9A89. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ciechocin

Aneta Pietrzak

Id: D6CCB684-9260-45E0-B065-30C3B37D9A89. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r.
poz. 191 oraz z 2015 r. poz. 357) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady:

1) udzielania i rozmiar obniżek oraz zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne
stanowiska kierownicze oraz nauczycielom którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Ciechocin;

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie
w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów języków obcych, nauczycieli kształcenia na
odległość, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów,
bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych, nauczycieli, konsultantów i doradców zatrudnionych w placówkach
doskonalenia nauczycieli oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.

Zmiany wprowadzone do niniejszej uchwały wynikają głównie z dostosowania zasad, o których mowa
w Karcie Nauczyciela do obecnej struktury organizacyjnej szkół.

Ponadto zmiana wymiaru pensum specjalistów podyktowana jest zwiększającą się z roku na rok liczbą
uczniów wymagających specjalistycznej opieki, zaś zmiana pensum dyrektorów z mniejszą liczbą uczniów.

Id: D6CCB684-9260-45E0-B065-30C3B37D9A89. Podpisany Strona 1




